
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.925.652/0001-00CNPJ: (48) 3265-0195

88240-000 - São João Batista

Telefone:
PRACA DEPUTADO WALTER VICENTE GOMES, 89 - CENTROEndereço:

Nr.:   15/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

40/2023

02/05/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

17/05/2023
Pregão eletrônico
15/2023 - PE
40/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE
CERCA METÁLICA NA SEDE DA FUNJUVE.

Participante: SERRALHERIA NOVA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CERCA METÁLICA COM ALTURA DE 2,00 METROS - TELA DE ARAME

GALVANIZADO REVESTIDO EM PVC COM ESTRUTURA EM TUBOS DE
AÇO - PINTURA, MATERIAL E INSTALAÇÃO. - CERCA METÁLICA COM
ALTURA DE 2,00 METROS - TELA DE ARAME GALVANIZADO
REVESTIDO EM PVC COM ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO - PINTURA,
MATERIAL E INSTALAÇÃO.

50,500 M² 177,76 8.976,88

2 VIGA BALDRAME EM BLOCO PREENCHIDO COM GRAUTE E CINTA DE
AMARRAÇÃO. - VIGA BALDRAME EM BLOCO PREENCHIDO COM
GRAUTE E CINTA DE AMARRAÇÃO.

25,250 ML 222,11 5.608,28

3 PORTÃO DE CORRER EM GRADIL FIXO DE BARRA DE FERRO CHATA
DE 3 X 1/4" - COM TRILHOS E ROLDANAS. - PORTÃO DE CORRER EM
GRADIL FIXO DE BARRA DE FERRO CHATA DE 3 X 1/4" - COM
TRILHOS E ROLDANAS.

10,860 M² 862,324 9.364,84

Total do Participante: 23.950,00

Total Geral: 23.950,00

Manutenção e Funcionamento da FUNJUVE 17.001.13.392.0008.2076.4.4.90.00.00 R$ 29.247,74

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

17/05/2023São João Batista,

TELMA SOARES


